
上海市建设工程施工招标评标结果（中标候选人）公示

报建编号： 2301KQ0033 标段号： C04

招标人： 上海城投原水有限公司

招标代理机构： 上海国际招标有限公司

联系人： 赵丽莉 联系电话： 13761132765

联系地址： 延安西路358号14楼

招标方式： 公开招标

招标标段名称： 原水西环线南段工程XHN1.5标

最高投标限价： 145119290.3（元）(14511.92903万元)

合理低价： 13907.2487（万元） 下浮比率： 4%

剔除最高报价项百
分比（P）： 26%

剔除最低报价项百
分比（Q）： 24%

招投标情况（共12个投标人）

投标人 中标候选人排序
项目负责
人姓名 工期 否决投标

报价初步甄
别情况

投标报价
（万元）

上海市政建设有限公司 第一中标候选人 田宇 1093 14294.9597

上海公路桥梁（集
团）有限公司 第二中标候选人 史文杰 1093 14445.1382

上海浦东路桥（集
团）有限公司 曹俊毅 1093 14508.5175

上海市机械施工集团有
限公司 刘锦铭 1093 14503.0958

上海城建水务工程有限
公司 马瑞磊 1093 14500.087

中铁上海工程局集团有
限公司 吴宽 1093 14493.842

上海隧道工程有限公司 张琦 1093 14466.042

上海水务建设工程有限
公司 戴寅 1093 14460.316

上海城建市政工程（集
团）有限公司 刘祥龙 1093 14429.1066

上海市基础工程集团有
限公司 周伟 1093 14370.058

中铁十四局集团有限公
司 孙警 1093 14323.2358

上海能源建设集团有限
公司 刘廷扣 1093 14300.1247

暂列金额和暂估价

暂估价： 0（万元）

暂列金额： 725（万元）

其中专业工程暂估
价： 0（万元）

专业工程暂估价明细表

序号 专业工程名称
金额

（万元）



公示期限： 2024-01-26 至 2024-01-29

备注：
招标人将按照《中华人民共和国招标投标法》、《中华人民共和国招标投标法实施条例》确定中
标人

投标人或者其他利害关系人对依法必须进行招标的项目评标结果有异议的, 应当以书面署名形式
在“中标候选人公示” 期间，向招标人提出。

发布人：上海城投原水有限公司

发布日期：2024年01月26日

合计



一、投标文件被否决的投标人名称、否决投标原因及其依据（技术标）

序号 投标人名称 否决投标原因 依据

无否决投标

依据

1.1投标文件未经投标人盖章和法定代表人签字或盖章。
1.2投标联合体没有提交共同投标协议。本项指共同投标协议未按招标文件规定的格式签署、提交，未
明确联合体牵头人和各方拟承担的工作和责任。
1.3投标人不符合国家或招标文件规定的资格条件。（如为政府采购采用整体/标段预留给中小企业的
项目，投标人未提交《中小企业声明函》。）
1.3（1）投标人名称与营业执照、资质证书、安全生产许可证不一致，或前述证照无效；（投标文件
中无需提供营业执照、资质证书、安全生产许可证，以上海市建设市场管理信息平台统一生成的《投
标企业基本情况表》和《投标企业法定代表人基本情况表》进行评审，如系统未成功生成上述表格
的，则以评标当日由系统查询的信息进行评审。）
1.3（2）投标人资质条件不符合招标文件要求；
1.3（3）项目负责人资格不符合招标文件规定的专业等级要求，或投标截止当日在其他项目担任项目
负责人的（以合同签订日期为准），同一工程相邻分段发包或者分期施工的除外； 项目负责人在履行
合同过程中发生变更的，如变更后时间未满180天，不得参与本标段投标；（投标文件中无需提供项目
负责人身份证、执业注册证书等证明材料，以上海市建设市场管理信息平台统一生成的《投标项目负
责人基本情况表》进行评审，如系统未成功生成上述表格的，则以评标当日由系统查询的信息进行评
审。）
1.3（4）投标人相关专业注册建造师数量不得低于现行最低资质对建造师数量要求（以全国建筑市场
监管公共服务平台查询核实结果为准）。
1.3（5）项目负责人、技术负责人、质量负责人、安全负责人的社保非本单位缴纳（已退休的人员除
外）。社保在单位分支机构（非独立法人）缴纳的视同本单位缴纳。社保缴纳以《投标承诺书》第十
五条进行评审。
1.3（6）采用资格预审的项目，投标文件与资格预审申请文件的项目负责人不一致（离职、重病、死
亡的除外）；
1.3（7）企业、项目负责人类似项目业绩不符合招标文件的要求。
1.3（8）投标人为招标人不具有独立法人资格的附属机构（单位）；
1.3（9）投标人与招标人存在利害关系且可能影响招标公正性；
1.3（10）投标人与本招标标段的其他投标人为同一个单位负责人；
1.3（11）投标人与本招标标段的其他投标人存在控股、管理关系；
1.3（12）投标人为本招标项目的代建单位，招标代理机构，承担设计、造价咨询、监理业务的单位；
1.3（13）投标人与本招标项目的代建单位、招标代理机构、设计单位、造价咨询机构、监理单位为同
一法定代表人；
1.3（14）投标人与本招标项目的代建单位、招标代理机构、造价咨询机构、监理单位存在管理关
系、相互控股或参股关系；
1.3（15）投标人被依法暂停或取消投标资格；
1.3（16）投标人被责令停业，暂扣或者吊销执照，或吊销资质证书；
1.3（17）投标人进入清算程序，或被宣告破产，或其他丧失履约能力的情形；
1.3（18）投标人在近三年内发生重大或特别重大施工质量问题（以行政主管部门的行政处罚决定或司
法机关出具的有关法律文书为准）；
1.3（19）投标人被市场监督机关在国家企业信用信息公示系统中列入严重违法失信企业名单；
1.3（20）投标人或其法定代表人、拟委任的项目负责人被最高人民法院在“信用中国”网站列入失信
被执行人名单；
1.3（21）在近三年内投标人或其法定代表人、拟委任的项目负责人有行贿犯罪行为；
1.3（22）投标人拖欠工人工资，情节严重被本市建设行政管理部门向社会公布且在公布的期限内；
1.3（23）投标人违反法律、法规、规章或者无正当理由放弃投标、中标资格，造成招标人重新招标的
投标人。
1.4同一投标人提交两个以上不同的投标文件或投标报价，但招标文件要求提交备选投标的除外。
1.5投标文件没有对招标文件的实质性要求和条件作出响应，具体包括以下情形的
1.5（1）未按招标文件要求提交投标保证金；
1.5（2）工期超过招标文件规定；
1.5（3）质量不满足招标文件规定；
1.5（4）对本工程重点、难点、应急预案的分析及其针对性措施有缺失；
1.5（5）施工进度计划表缺失、工序缺漏或者错误；
1.5（6）施工总平面图缺失或者与项目实际情况不符（如有）；
1.5（7）重要机械设备配置缺失与项目实际情况不符；
1.5（8）危大工程清单及相应的安全管理措施缺失或者与项目实际情况不符（如有）。
1.5（9）投标人不按评标委员会要求澄清、说明或补正；
1.5（10）未按招标文件要求采用建筑信息模型技术；
1.6投标人在本标段中有串通投标、弄虚作假、行贿等违法行为。
1.7无

评标结果（中标候选人）公示详情信息



四、 评标委员会商务标评分 

序号 投标人名称
投标报价（万

元）
合理最低
价（万元） 报价得分 信用得分 商务标得分 排序

1 上海市政建设有限公司 14294.9597 13907.2487 55 3.49 58.49 1

2
上海市基础工程集团有限

公司 14370.058 13907.2487 54.47 4.08 58.55 2

3
上海城建市政工程（集

团）有限公司 14429.1066 13907.2487 54.06 3.922 57.982 3

三、 评标委员会技术标评分 

序号 投标人名称 评委1 评委2 评委3 评委4 评委5 评委6 评委7 得分 评审结果

1
上海市政建设有

限公司 39 40 40 40 40 40 40 39.86 合格

2
上海公路桥

梁（集团）有限
公司

39 39 39 40 39 40 39 39.29 合格

3
上海城建市政工
程（集团）有限

公司
39 37 39 39 39 39 39 38.71 合格

4
上海市基础工程
集团有限公司 39 37 39 39 39 39 39 38.71 合格

5
上海市机械施工
集团有限公司 37 39 39 39 39 39 39 38.71 合格

6
上海隧道工程有

限公司 39 37 39 39 39 39 39 38.71 合格

7
上海城建水务工

程有限公司 37 37 39 39 39 39 39 38.43 合格

8
上海水务建设工

程有限公司 37 37 37 39 37 39 39 37.86 合格

9
上海能源建设集

团有限公司 37 37 39 37 37 39 37 37.57 合格

10
上海浦东路

桥（集团）有限
公司

37 37 39 37 37 37 39 37.57 合格

11
中铁上海工程局
集团有限公司 37 37 37 37 37 37 39 37.29 合格

12
中铁十四局集团

有限公司 37 37 37 37 37 37 37 37 合格

二、投标文件被否决的投标人名称、否决投标原因及其依据（商务标）

序号 投标人名称 否决投标原因 依据

无否决投标

依据

1.1同一投标人提交两个以上不同的投标文件或投标报价，但招标文件要求提交备选投标的除外。
1.2投标报价高于最高投标限价。
1.3（1）改变专业工程暂估价、材料（设备）暂估单价、暂列金额或者工程量（招标文件允许工程量
改变的除外）；
1.3（2）增值税未按照招标文件规定费率计取；
1.3（3）工期超过招标文件规定；
1.3（4）质量不满足招标文件规定；
1.3（5）投标人不按评标委员会要求澄清、说明或补正；
1.4投标人在本标段中有串通投标、弄虚作假、行贿等违法行为的。
1.5无



五、 评标委员会评分

序号 投标人名称 技术得分 商务得分 得分 排名

1 上海市政建设有限公司 39.86 58.49 98.35 1

2 上海公路桥梁（集团）有限公司 39.29 58.00 97.29 2

3 上海市基础工程集团有限公司 38.71 58.55 97.26 3

4 上海城建市政工程（集团）有限公司 38.71 57.982 96.692 4

5 上海隧道工程有限公司 38.71 57.84 96.55 5

6 上海市机械施工集团有限公司 38.71 57.6305 96.3405 6

7 上海城建水务工程有限公司 38.43 4.16 42.59 7

8 上海水务建设工程有限公司 37.86 4.34 42.2 8

9 上海浦东路桥（集团）有限公司 37.57 4.44 42.01 9

10 上海能源建设集团有限公司 37.57 3.5 41.07 10

11 中铁上海工程局集团有限公司 37.29 3.67 40.96 11

12 中铁十四局集团有限公司 37 0 37 12

4
上海公路桥梁（集团）有限

公司 14445.1382 13907.2487 53.95 4.05 58.00 4

5 上海隧道工程有限公司 14466.0421 13907.2487 53.8 4.04 57.84 5

6
上海市机械施工集团有限

公司 14503.0959 13907.2487 53.54 4.0905 57.6305 6

7 上海城建水务工程有限公司 14500.087 13907.2487 4.16 4.16 7

8
中铁上海工程局集团有限

公司 14493.8421 13907.2487 3.67 3.67 8

9 上海水务建设工程有限公司 14460.3161 13907.2487 4.34 4.34 9

10 上海能源建设集团有限公司 14300.1247 13907.2487 3.5 3.5 10

11
上海浦东路桥（集团）有限

公司 14508.5175 13907.2487 4.44 4.44 11

12 中铁十四局集团有限公司 14323.2358 13907.2487 0 0 12



六、 中标候选人项目业绩及拟担任项目负责人

项目编号 项目名称 项目类型 规模 合同签订日期 合同价 开竣工日期

W201708013104
0

竹园第一、第
二污水处理厂
提标改造（升
级补量）工
程ZY1.4 

标（前处理构
筑物及总图

等）

市政公用工程

竹园第一、第
二污水处理厂
改造提标改造
工程设计规模
为80立方米/
日，前处理构
筑物及总图等
土建工程，为
前处理构筑构
和附属建筑围
护结构、主体
结构及相应的
工艺箱涵、雨
污水管线、道
路工程、土方
工程、以及全
厂的给水、消
防、中水、加
氯加药管线等

2017-07-24 22578.7988 2017-07-25至
2020-01-10

上海市政建设有限公司项目负责人（田宇）类似业绩

项目名称 项目编号 发包人名称 工程规模
合同金额（万

元） 合同签订日期
项目开竣工日

期

白龙港污水处
理厂提标改造
工程BLG-

C9标（厂内地
块土建工程）

W201804010260
2

上海白龙港污
水处理有限公

司

新建1#和2#紫
外线消毒

池、中间提升
泵房等共17座
构筑物；厂区
内DN3000顶管
施工共820m；

36918.7539 2018-06-11 2018-05-07至
2020-11-13

虹口区迎进口
博览会工字形
区域全要素市
政市容景观功
能提升工程

W201809013182
4

上海市虹口区
建设和管理委
员会、上海市
虹口区市政和
水务管理中心

苏州路、黄浦
路、吴淞
路、四平
路、大连
路、大连西
路、大名
路、福德
路、武昌
路、南浔
路、金山
路、天潼
路、青浦
路、海伦
路、昆山

路、塘沽路等
16条道路

13898.882 2018-08-29
2018-08-29至
2018-10-21

竹园第一、第
二污水处理厂
提标改造（升
级补量）工
程ZY1.4 

标（前处理构
筑物及总图

等）

W201708013104
0

上海城投竹园
污水处理建设
发展有限公司

竹园第一、第
二污水处理厂
改造提标改造
工程设计规模
为80立方米/
日，前处理构
筑物及总图等
土建工程，为
前处理构筑构
和附属建筑围
护结构、主体
结构及相应的
工艺箱涵、雨
污水管线、道
路工程、土方
工程、以及全
厂的给水、消
防、中水、加
氯加药管线等

22578.7988 2017-07-24 2017-07-25至
2020-01-10

上海市政建设有限公司项目业绩（近年完成的类似项目）



项目名称 项目编号 发包人名称 工程规模
合同金额（万

元） 合同签订日期
项目开竣工日

期

合流污水一期
干线修

复（16#-
11a#）工
程XF1.2标

W202112013925
9

上海市城市排
水有限公司

起讫点为现状
武2#检查井至
新建检查

井（11#a井西
侧约40

米），长度约
1019米，现状

干线管
径DN3500

14822.5328 2021-12-28 2021-12-30至

崧建南路（新
泾浜桥-崧泽大
道）道路新改

建工程

W202112013981
0

上海青浦发
展（集团）有

限公司

道路、桥梁新
建改建工程及
污水管道、绿
化照明等附属
工程。新建道
路总长约1100
米，改建道路
总长约300

米，新建桥梁3
座

11548.5338 2021-11-25 2021-11-26至

上海市政建设有限公司项目业绩（在建项目）

项目名称 项目编号 发包人名称 工程规模
合同金额（万

元） 合同签订日期
项目开竣工日

期

灵石路（共和
新路-沪太

路）电力电缆
隧道工程

W201905013061
2

国网上海市电
力公司

深度12.52m基
坑土方开

挖、支护、降
水。全长约

2660米，内径
3.5m，3座顶管
工作井，2座顶
管接收井，4个
地面出入口。

13931.0752 2018-12-01 2018.12.1-
2022.12.31

竹园白龙港污
水连通管工

程ZB1.2（管道
工程）施工招

标

W202101013447
0

上海市城市排
水有限公司

深度13.20m基
坑土方开

挖、支护、降
水。自14#

井（含）至新6
号泵站进水闸
门井（不
含）管道土

建、安装及伴
随、管线及绿
化搬迁等。顶

管长度约
5455m，管径

2400mm-
3500mm；盾构

长度约
3597m，管径
3500mm。

63665.4790 2021-01-19
2021.01.31-
2023.03.31

上海公路桥梁（集团）有限公司项目业绩（在建项目）



桃浦污水处理
厂期初雨水调

蓄工
程TP1.7标（泵
站截流改造及
系统安装工

程）施工招标

W202209013246
4

上海市城市排
水有限公司

流量
11.5M3/S主要
建设内容为厂
外8座泵站截流
改造（包括截
流井土建、管
道敷设、设备

采购及安
装）和厂内调
蓄池改造主要
设备安装，附
属设备采购安
装，全厂调试
等工程内容。

7121.9650 2022-02-15
2022.02.20-
2024.06.30

泰和污水处理
厂扩建工

程THK1.2标(东
总管（吴淞厂-
铁峰泵站）及
铁峰泵站）施

工招标

W202208013831
6

上海城投水
务（集团）有

限公司

设计规模8
万m3/d主要包
括东总管（吴
淞厂-铁峰泵站
段）DN1500-
DN2000 管道约
5.5km及路口预
留支线、铁峰
泵站土建及部
分设备，吴淞
污水厂内衔接
改造、工程实
施所涉及的各
项相关配套工

程。

40928.6875 2022-07-20 2022.06.30-
2024.09.30


